Baptism is absolutely necessary (baptism with blood a substitute), conveys a character, cannot be repeated, is valid when it is performed with water (*materia*) and with the words of institution

<sup>393</sup> Lombard, Sentent. II., Dist. 32, A. B.: “Licet remaneat concupiscentia post baptismum, non tamen dominatur et regnat sicut ante, immo per gratiam baptismi mitigatur et minuitur, ut post dominari non valeat, nisi quis reddat vires hosti eundo post concupiscentias. Nec post baptismum remanet ad reatum, quia non imputatur in peccatum, sed tantum pœna peccati est, ante baptismum vero pœna est et culpa. . . . Per gratiam baptismi vitium concupiscentiæ debilitatur atque extenuatur, ita ut jam non regnet, nisi consensu reddantur ei vires, et quia reatus ipsius solvitur.” Thomas defines the fomes (after the Fall) in the 27 Q., P. III., as “rebellio inferiorum virium ad rationem,” or as “inordinata concupiscentia sensibilis appetitus”; but by grace it is weakened and loses the reatus. What was still thought of even then (see Augustine) was almost exclusively the sexual impulse and generation. Therefore there can be no thought of removing the concupiscence, and Thomas asserts: “baptismus non aufert actu infectionem, prout afficit personam, quod patet ex hoc, quod baptizatus per actum naturæ originale transmittit in prolem.” He says also, P. II., 1, Q. 74, Art. 3: “Transit peccatum originale reatu et remanet actu (this is not so strongly expressed afterwards). Sed talis corruptio fœditatis non impedit, quin homo rationabili voluntate possit reprimere singulos motus inordinatos sensualitatis, si præsentiat, puta divertendo cogitationem ad alia.”

<sup>394</sup> See note 4 on p. 227.

<sup>395</sup> As a rule, no doubt, with the addition, that the *habitus ligatus est propter pueritiam*, but that as truly is it perfectly imparted as the sleeping man is a living man. So already Thomas. At the Council of Vienna in 1311, the view was declared the *sententia probabilior* and sanctioned, that baptism is the cause in the case of *parvuli*, both of the *remissio culpæ* and of the *collatio gratiæ* (*quoad habitum, etsi non pro illo tempore quoad usum*), *i.e.*, that it communicates the *gratia informans et virtutes* (Mansi XXV., p. 411).

<sup>396</sup> Lombardus, IV., Dist. 4 H.: “de adultis, qui digne recipiunt sacramentum, non ambigitur quin gratiam operantem et cooperantem perceperint . . . de parvulis vero, qui nondum ratione utuntur, quæstio est, an in baptismo receperint gratiam qua ad majorem venientes ætatem possent velle et operari bonum? Videtur, quod non receperint, quia gratia illa caritas est et fides, quæ voluntatem præparat et adjuvat. Sed quis dixerit, eos accepisse fidem et caritatem!”